
УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 27 березня 2018 року № 15-18/2018

м. Хмельницький

Про депутатський запит ТКАЧЕНКО Уляни Юріївни щодо виділення 
з обласного бюджету Хмельницькій гуманітарно-педагогічній академії 
коштів у сумі 30000 грн. для оплати праці вчителів, які організовуватимуть 
навчання онкохворих дітей у Хмельницькій обласній дитячій лікарні

Розглянувши звернення ТКАЧЕНКО Уляни Юріївни щодо виділення з 
обласного бюджету Хмельницькій гуманітарно-педагогічній академії коштів 
у сумі 30000 грн для оплати праці вчителів, 
які організовуватимуть навчання онкохворих дітей у Хмельницькій обласній 
дитячій лікарні, відповідно до статей 21, 22 Закону України «Про статус 
депутатів місцевих рад», керуючись частинами сьомою та восьмою статті 49 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати звернення ТКАЧЕНКО Уляни Юріївни як депутатський 
запит і направити його на розгляд голові Хмельницької обласної ради 
Загородному Михайлу Васильовичу, голові Хмельницької обласної 
державної адміністрації Корнійчуку Олександру Олександровичу (текст 
запиту додається).

2. Голові Хмельницької обласної ради Загородному М.В., голові 
Хмельницької обласної державної адміністрації Корнійчуку О.О. до 27 квітня 
2018 року поінформувати депутата обласної ради Ткаченко У. Ю. та обласну 
раду про результати розгляду депутатського запиту.

М. Загородний



ДЕПУТАТ
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

ТКАЧЕНКО У ЛЯНА ЮРІЇВНА

ХМЕЛЬНИЦЬКА
ОБЛАСНА РАДА

0 З БЕР 2018

ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ

ЗА КОНКРЕТНІ СПРАВЦР^^
29000, м. Хмельницький, вуя. Кам'янецька 12, офіс 103, e-mail: oblast@spravy.org.ua. тел. (0382) 651046

№ 079 від «02» березня 2018 року
Голові Хмельницької обласної ради 

Загородному ЇМ.В.

Голові Хмельницької обласної 
державної адміністрації 

Корнійчуку О.О.

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ

На стаціонарі Хмельницької обласної дитячої лікарні у відділенні гематології 
перебувають пацієнти на довготривалому лікуванні. Відділення нал ічує 20 ліжко-місць. 
Ці діти через хвороби змушені .знаходитися під наглядом лікарів протягом 
довготривалого періоду, що негативно вливає на їх подальше навчання в освітніх 
закладах: їм важко встигнути за однокласниками, наздоганяти програму та здаізати 
іспити.

У європейських країнах цю проблему вирішено наступним чином: у відділеннях 
відкривають спеціальний клас, який облаштовують необхідним інвентарем для 
навчання та залучають вчителів з місцевих шкіл для викладання основних предметів.

Ми пропонуємо скористатися цією практикою у вигляді експерименту та 
відкрити класну кімнату у Хмельницькій обласній дитячій лікарні.

Реалізувати проект плануємо наступним чином: здійснити ремонт та придбати 
шкільний інвентар за допомогою благодійників, у якості вчителів залучити студентів- 
інтернів з Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії.

Викладання проводитиметься з понеділка по п’ятницю, з 14:00 до 17:00 год, 
майбутніми вчителями молодших класів, української мови, іноземної мови, математики 
та природничих наук.

Прошу Вас посприяти у виділенні коштів з обласного бюджету у зв’язку з тим, 
що Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія знаходиться на бгілансі 
Хмельницької обласної ради, у розмірі ЗО 000 грн. (15 000 грн/семестр) на оплату праці 
досвідчених вчителів, які проводитимуть спецкурс зі студентами та куруватимуть їх 
майбутнє викладання у лікарні.

Сподіваємося, що шляхом впровадження вищеописаного експерименту, в області 
буде досягнуто високого соціального ефекту, оскільки кожна дитина, незалежно від 
стану здоров’я та життєвих обставин, має рівне право/ца освіту, для забезпечення 
доступності якого ми повинні докласти усіх можливих сщльних зусиль.

З повагою, 
пепутат обласної ради Ткаченко У.Ю.

1

mailto:blast@spravy.org.ua

